

Warszawa, 7 października 2022 roku

Prezes
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Jego Magnificencja
Ks. Prof. dr hab. Ryszard Czekalski
Rektor Uniwersytetu
Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

„Nauka i wiedza wzmacniają wrodzoną siłę”
Horacy

Magnificencjo, Dostojny Senacie, Szanowna Społeczności Akademicka,

proszę przyjąć wyrazy mojej wdzięczności za zaproszenie na Inaugurację Roku Akademickiego 2022/2023. Poczytuję to jako formę szczególnego wyróżnienia, ale nade wszystko jako przychyłność dla mnie, jak również uznanie i docenienie działań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którymi mam prawdziwy zaszczyt kierować.

Każda Inauguracja Roku Akademickiego to wielkie Święto wspólnoty, która rodzi się i rozwija wokół Uczelni. Poczucie wspólnoty jest fundamentem narodu, społeczeństwa i państwa, a także Uczelni i całego środowiska akademickiego. Pozwolą Państwo, że przytoczę słowa wypowiedziane przed laty przez znakomitego filozofa Karla Jaspersa „Uniwersytet jednoczy ludzi jako instytucja, której powołaniem jest zarówno poszukiwanie, jak i przekazywanie prawdy za pośrednictwem nauki”. Wiadomo bowiem, że gruntowne wykształcenie w różnych dziedzinach nauki jest istotne, ale równie ważne są wartości ogólnoludzkie, które nie pozwalają stracić z oczu problemów drugiego człowieka.

Zgodnie z wieloletnią tradycją każdego roku z początkiem października wypełniają się audytoria uczelni i rozpoczyna nowy rok akademicki. Jest to symboliczny akt przystąpienia do realizacji nowych, ważnych zadań z wiarą w sprostanie związanych z tym wyzwaniom oraz z głębokim przekonaniem o potrzebie osiągania założonych celów. Początek roku akademickiego jest też doskonałą okazją do rzetelnych podsumowań i refleksji nad dotychczasowymi dokonaniem, a także dorobkiem Uczelni w minionych latach. To również jak najbardziej odpowiedni czas do nakreślenia zadań na najbliższą przyszłość.

Inauguracja Roku Akademickiego należy do najbardziej wzniostych, a jednocześnie radosnych i wzruszających uroczystości uczelnianych, przede wszystkim ze względu na przyjmowanie do społeczności akademickiej nowych studentów, wnoszących w środowisko akademickie młodość, radość i prawdziwy entuzjazm. Przed każdą społecznością akademicką otwiera się okres wypełniony obowiązkami wynikającymi z kalendarza uczelnianych aktywności. Niech rozpoczynający się rok akademicki będzie dobry, inspirujący, a nade wszystko efektywny. Niech przyniesie wiele satysfakcjonujących osiągnięć uczelnianej universitas jako gremium i każdemu z jej członków z osobna. Warto zapamiętania jest piękne i mądre przesłanie, które tworzy misję Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego: „Społeczność UKSW pomaga wszystkim swoim członkom w dążeniu do pełni człowieczeństwa”.

Wielce Czcigodny Księżu Rektorze,

dorobek minionych lat i aktualne osiągnięcia naukowo-dydaktyczne przekonują, że dotychczasowe osiągnięcia kierowanej przez Jego Magnificencję Uczelni, jej istotny wkład w rozwój nauki, udział w upowszechnianiu badań i edukacji mogą przynosić satysfakcję, ale także pozwalają oczekiwać dalszych sukcesów. Działania te z pewnością przyczyniają się do umacniania polskiego szkolnictwa wyższego. Uczelnia bowiem od lat cieszy się zastróżoną renomą, prestiżem i uznaniem nie tylko w naszym kraju, ale również na arenie międzynarodowej.

Doskonale wiem, że znakomita kadra naukowo-dydaktyczna kierowanej przez Księdza Rektora prestiżowej Uczelni, będącej kuźnią wybitnych krzewicieli myśli humanistycznej, filozoficznej, ekonomicznej i społecznej, doskonale spełnia swoją rolę, dzięki czemu absolwenci opuszczający mury swojej Alma Mater są profesjonalnie przygotowani do działań w różnych dziedzinach naszego życia.

Magnificencjo,


licznej braci studenckiej życzę sukcesów i radości ze zdobywania wiedzy, jak również śmiałego otwierania się na coraz szersze horyzonty nauki i świata oraz mądrych i trafnych wyborów życiowych. Serdeczne słowa kieruję w szczególności do studentów pierwszego roku, którzy dopiero rozpoczynają swoją naukę, życząc wytrwałości, osiągnięcia jak najlepszych wyników oraz satysfakcji płynącej ze zdobywania wiedzy i rozwoju osobistego. Pozostaję w przekonaniu, że uroczystość immatrykulacji stanie się znaczącym punktem życiowej drogi, a lata spędzone w murach Uczelni pozostaną na zawsze w żywej pamięci jako jeden z najpiękniejszych i najbardziej twórczych okresów w życiu, czas rozwijania swoich pasji życiowych i radości płynącej z życia studenckiego.

Calej Uczelnianej Społeczności – władzom, kadrze naukowej, pracownikom administracyjnym oraz doktorantom i studentom – życzę kolejnego wspaniałego roku akademickiego, naznaczonego twórczą, wspólną pracą, kreatywnym działaniem na każdym polu oraz sukcesów na miarę XXI wieku. Jestem przeświadczona, że Państwa Alma Mater będzie zawsze dla wszystkich wyjątkowym, inspirującym miejscem pracy i twórczego wysiłku na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego. W codziennym zaangażowaniu naukowym oraz pracy dydaktycznej niech towarzyszy Państwu głębokie przekonanie, iż rzetelne poszukiwanie prawdy ma znaczący wpływ nie tylko na rozwój nauki i kultury, ale przyczynia się także do kształtowania umysłów i serc młodego pokolenia.

Życzę, aby ten rok był dla całej społeczności akademickiej rokiem ze wszech miar pomyślnym. Ufam, że upłynie w atmosferze zaufania i otwartości, a codzienny trud przełoży się na zrealizowane ambitne, wartościowe plany i zaowocuje ciekawymi innowacyjnymi projektami.
Quod felix, faustum fortunatumque sit!

Gaudeamus igitur!

Vivat Academia, Vivant Professores!


Pozostaję z wyrazami najwyższego i należnego szacunku

Gertruda Uścińska